
Schieland en de Krimpenerwaard 
Hoogheemraadschap van 

Maasboulevard 123 
Postbus 4059 
3006 AB Rotterdam 
T. 010 45 37 200 
F. 010 41 30 694 

De verenigde vergadering van Schieland en de Krimpenerwaard; 

overwegende: 

dat het peilbesluit van de Rotte herzien moet worden in het kader van de ingebruikname van de 
waterberging in de Eendragtspolder (watersysteem- en calamiteitenberging) en het formaliseren 
van het in praktijk gehanteerde flexibele peilbeheer op de Rotte; 

het betreft het peilbesluit dat is vastgesteld op 28 september 2005, goedgekeurd door 
Gedeputeerde Staten van de Provincie Zuid-Holland op 12 oktober 2005; 

dat het ontwerp-peilbesluit voor de Rotte ter inzage heeft gelegen van 14 maart tot en met 24 
april 2012; 

dat er twee zienswijzen zijn ontvangen die niet hebben geleid tot aanpassing van het ontwerp-
peilbesluit van de Rotte (zie nota van beantwoording); 

gelet op artikel 5.2 van de Waterwet; 

gelet op hoofdstuk 4 van de Waterverordening Zuid-Holland; 

op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van Schieland en de Krimpenerwaard 
van 27 juni 2012; 

B E S L U I T : 

De peilen van de waterstanden in genoemde Rotteboezem als volgt vast te stellen: 

Bandbreedte van 30 cm tussen -0,90 m NAP en -1,20 m NAP (gemeten bij gemaal de Kooi, 
ir. J.M. Leemhuis-Stout en ir. J.J. De Graeff), zoals op de bij dit peilbesluit behorende kaart is 
aangegeven. Het schouwpeil wat wordt gehanteerd voor de Rotte is -1,02 m NAP. Dit is inclusief 
de NAP-correctie. 

Rotterdam, 27 juni 2012 

de verenigde vergadering voornoemd, 

tans se 

DROGE VOETEN EN SCHOON WATER 


